Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
: 2101-9423 • E-mail: coreme@uem.br -  Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 058/2022-COREME

O Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada Coordenador Geral
da Comissão de Residência Médica, do Departamento
de Medicina da Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A Comissão de Residência Médica-COREME, considerando erro de digitação ocorrido no Art. 2º,
Ordem 24 do Edital 057/2022-COREME – Referente aos classificados para a prova prática do
Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica para o ano de 2023, vem fazer a Retificação
do referido Edital, que passa a ter a redação conforme segue:

Art. 2º-A relação dos classificados para a prova prática do Concurso de Residência Médica - Início 2023, do

Programa de Residência Médica com Acesso Direto, aberto pelo Edital nº 045/2022-COREME,
para o período da tarde, conforme segue:

ORDEM CANDIDATO INSCRIÇÃO PROGRAMA

1 Alexia Fernandes Jasinski 1616-5 Pediatria
2 Aline Liene da Silva 1308-3 Clínica Médica
3 Aline Maciel Gouveia 1315-1 Clínica Médica
4 Ana Beatriz Venturini Santos 1309-4 Clínica Médica
5 Ana Flávia Botelho 1318-4 Clínica Médica
6 Ana Luiza Schwab 1609-7 Pediatria
7 Anderson Roberto Alves Guimarães 1332-9 Clínica Médica
8 Arthur Kohatsu Yanase 1322-8 Clínica Médica
9 Bruna Letícia Baldin Wessel 1305-9 Clínica Médica

10 Bruno Henrique Ribeiro Valério 1503-9 Med. Fam. e Comunidade
11 Carmem Schelive Correia de Araújo 1303-7 Clínica Médica
12 Carolina Vargas de Almeida Sposito 1614-3 Pediatria
13 Édipo Fabrício Vendrame 1702-1 Medicina Intensiva
14 Edmila Niehues 1621-1 Pediatria
15 Elena Zuliani Martin 1602-9 Pediatria
16 Gabriela Carrijo dos Santos 1328-5 Clínica Médica
17 Giovana Paredes Veiga 1619-8 Pediatria
18 Giovanna Furini Lazaretti 1605-3 Pediatria
19 Gregório Contardi Korneiczuk 1501-7 Med. Fam. e Comunidade
20 Gustavo Lopes Rodrigues 1327-4 Clínica Médica
21 Hugo Suchurer Passos 1331-8 Clínica Médica
22 Isabela Sorgi Vonsowski 1307-2 Clínica Médica
23 Jéssica Laís Caregnato de Meira 1610-8 Pediatria
24 Lesley Ane Roks de Lima 1604-2 Pediatria
25 Lucas Gabriel Gobeti Lopes 1502-8 Med. Fam. e Comunidade
26 Luiza Repinaldo Gebara 1618-7 Pediatria
27 Marcela Sabino Cardoso 1333-1 Clínica Médica
28 Mariana Domingos Gonçales 1311-6 Clínica Médica
29 Mariana Fabrini Gomes 1601-8 Pediatria
30 Mariana Ferreira Almeida 1334-2 Clínica Médica
31 Matheus Gabriel Martins 1701-9 Medicina Intensiva
32 Monique Mariah Witt 1620-9 Pediatria
33 Paulo Sérgio Teixeira da Costa 1611-9 Pediatria
34 Rafaelli Nunes Francischini 1608-6 Pediatria
35 Rebecca Amaral Pires Moura 1312-7 Clínica Médica

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
: 2101-9423 • E-mail: coreme@uem.br -  Internet: www.dmd.uem.br/coreme

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

36 Ronilson de Lima 1319-5 Clínica Médica
37 Silvio Cezar Hornos e Artigas 1316-2 Clínica Médica
38 Vanessa Toshie Sato 1320-6 Clínica Médica
39 Victória Bortolon Peres 1301-5 Clínica Médica
40 Vinícius Fernandes 1607-5 Pediatria
41 Wesley Amaro Pestana 1306-1 Clínica Médica
42 Willian Rodrigo Feistler 1317-3 Clínica Médica

Art. 3º-Os demais artigos e itens do Edital 057/2022-COREME permanecem inalterados.

Maringá, 07 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada
Coordenador Geral da COREME